МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17 тел\факс 3-09-07

ПРИКАЗ

    № 214-ОД                                                                                                           от 07.09.2020 г.

О внесении изменений в приказ МКУ «Управление образования»

от 26.02.2020 №102/1 «О проведении Всероссийских проверочных работ

в Актанышском районе в 2020 году»

          В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 04.09.2020 №под-927/20 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики Татарстан от 19.02.2020 г.                          №под-257/20 «Об утверждении плана-графика проведения мероприятий в рамках республиканской системы оценки качества образования на 2020 год», а также с приказом МКУ «Управление образования» от 26.02.2020 №102/1 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Актанышском районе в 2020 году»,                                        п р и к а з ы в а ю:
1. Провести ВПР c 14 сентября по 12 октября 2020 года в образовательных учреждениях Актанышского муниципального района, в качестве входного мониторинга качества образования по следующим учебным предметам:

- в 5 классах (по программе начальной школы в штатном режиме): по предметам «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;

- в 6 классах (по программе 5 класса в штатном режиме): по предметам: «Русский язык», «Математика», «История», «Биология»;

- в 7 классах (по программе 6 класса в штатном режиме): по предметам «Русский язык», «Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание»;

- в 8 классах (по программе 7 класса в штатном режиме): по предметам «Русский язык», «Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Иностранный язык»: «Английский язык», «Немецкий язык», «Французский язык»;

- в 9 классах (по программе 8 класса в режиме апробации): по предметам «Русский язык», «Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия».
2. Утвердить обновленный план-график проведения ВПР c 14 сентября по 12 октября 2020 года (Приложение 1).
3. Заместителю начальника по УМР МКУ «Управление образования» Имамразыевой Г.Д.:

3.1.Обеспечить нормативно - правовое сопровождение ВПР;

3.2. Организовать проведение ВПР в соответствии с методическими рекомендациями и порядком проведения ВПР в 2020 году, разработанными Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и строгим соблюдением плана-графика.

3.3. Организовать объективное проведение ВПР в образовательных организациях муниципального образования в соответствии с методическими рекомендациями и порядком проведения ВПР в 2020 году, разработанными Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и строгим соблюдением плана-графика;

3.4. Подготовить информационно-аналитический материал по итогам проведения ВПР.

3.5. Использовать результаты и анализ ВПР при составлении программ повышения квалификации педагогических кадров образовательных организаций и в работе повышения качества образования в образовательных организациях с низкими результатами обучения и образовательных организациях, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях.

3.6. Провести разъяснительную работу с руководителями образовательных организаций по порядку проведения и использования результатов ВПР. В случаях выявления фактов нарушения режима информационной безопасности при работе и хранении материалов ВПР, а также умышленного искажения результатов ВПР, принять управленческие решения в отношении должностных лиц, допустивших ненадлежащее исполнение служебных обязанностей.
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Определить координатора, ответственного за проведение ВПР;

4.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР, в том числе авторизацию в Федеральной информационной системе оценки качества образования (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru), получение логинов (sch16****) и паролей доступа в личные кабинеты образовательных организаций;

4.3. Соблюдать при проведении ВПР рекомендации по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19;

4.4. Актуализировать приказ проведения ВПР, локальные нормативные акты о порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР;

4.5. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) обучающихся по порядку проведения и использованию результатов ВПР;

4.6. Внести необходимые изменений в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР, сохраняя режим работы (перемены и график питания);

4.7. Организовать мероприятия по привлечению и аккредитации общественных наблюдателей для проведения и проверки ВПР;

4.8. Использовать результаты ВПР для корректировки основных общеобразовательных программ, дополнительных общеразвивающих программ, а также для определения образовательной траектории обучающихся.

4.9. Обеспечить объективность проведения и оценивания результатов ВПР.

4.10. Организовать проведение ВПР по учебному предмету «Иностранный язык» в соответствии с требованиями к техническому, аппаратному и программному обеспечению;

4.11. Обеспечить участие обучающихся 5, 6, 7, 8 классов в ВПР по соответствующим предметам в штатном режиме; участие обучающихся 9 классов в режиме апробации в ВПР по предметам «Математика», «Русский язык»;

4.12. Организовать объективное проведение ВПР в соответствии с методическими рекомендациями и порядком проведения ВПР в 2020 году, разработанными Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и строгим соблюдением плана-графика;

4.13. Предусмотреть особенности участия в ВПР обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

4.14. Организовать мониторинг соблюдения информационной безопасности при подготовке, проведении и проверки ВПР.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник:

Хаева-Хаметзянова В.Х.
Приложение 1

К приказу МКУ «Управление образования»

№214-ОД от 07.09.2020 г

	Класс
	Предмет
	Планируемая дата проведения (ДД.ММ.ГГГГ)
	Планируемая дата загрузки (ДД.ММ.ГГГГ)

	5
	русский язык            1 часть
	15.09.2020
	19.09.2020

	5
	русский язык          2 часть
	18.09.2020

	5
	математика
	22.09.2020
	24.09.2020

	5
	окружающий мир
	29.09.2020
	01.10.2020

	6
	русский язык
	16.09.2020
	19.09.2020

	6
	математика
	23.09.2020
	26.09.2020

	6
	биология
	30.09.2020
	02.10.2020

	6
	история
	06.10.2020
	09.10.2020

	7
	математика
	15.09.2020
	18.09.2020

	7
	русский язык
	22.09.2020
	25.09.2020

	7
	биология
	25.09.2020
	29.09.2020

	7
	география
	29.09.2020
	02.10.2020

	7
	обществознание
	02.10.2020
	06.10.2020

	7
	история
	05.10.2020
	09.10.2020

	8
	математика
	14.09.2020
	18.09.2020

	8
	русский язык
	17.09.2020
	21.09.2020

	8
	биология
	22.09.2020
	25.09.2020

	8
	география
	25.09.2020
	29.09.2020

	8
	обществознание
	29.09.2020
	02.10.2020

	8
	история
	02.10.2020
	06.10.2020

	8
	физика
	06.10.2020
	09.10.2020

	8
	английский язык, немецкий язык, французский язык
	08.10.2020
	10.10.2020

	9
	математика
	16.09.2020
	19.09.2020

	9
	русский язык
	21.09.2020
	23.09.2020

	9
	биология
	18.09.2020
	21.09.2020

	9
	география
	28.09.2020
	01.10.2020

	9
	обществознание
	01.10.2020
	03.10.2020

	9
	история
	07.10.2020
	10.10.2020

	9
	физика
	05.10.2020
	07.10.2020

	9
	химия
	09.10.2020
	10.10.2020